



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE

PAVIMENTAÇÃO E DREANAGEM DA RUA VEREADOR UCLIDIO CREMA COM LAJOTAS SEXTAVADAS

EXTENSÃO DA RUA : 160,00 metros

LARGURA DA PISTA : 9,00 metros

PASSEIOS : 1,50 metros cada lado

ÁREA À PAVIMENTAR : 1.440,00m²

Data : Outubro de 2009

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Valor		EVOLUÇÃO DOS TRABALHOS			TOTAL		
		Total do		Vr. 1 Mês		Vr. 2 Mês			
		Ítem	%	R\$	%	R\$	R\$	%	
1.0	TERRAPLENAGEM								
1.1	Placa do empreendimento	R\$	350,00	100,00%	R\$ 350,00		R\$ 0,00	350,00	100,00%
1.2	Escavação carga e transporte de materiais de 1ª categoria DMT<200m	R\$	1.152,00	100,00%	R\$ 1.152,00		R\$ 0,00	1.152,00	100,00%
1.3	Regularização e	R\$	2.160,00	100,00%	R\$ 2.160,00		R\$ 0,00	2.160,00	100,00%
2.0	DRENAGEM								
2.1	Escavação de valas p/ drenagem em material de 1ª categoria	R\$	2.278,08	100,00%	R\$ 2.278,08		R\$ 0,00	2.278,08	100,00%
2.2	Reaterro compactado a 100% Proctor Normal	R\$	2.022,66	100,00%	R\$ 2.022,66		R\$ 0,00	2.022,66	100,00%
2.3	Tubo de concreto Ø 40cm, Fornecimento Carga, Transporte dos materiais e mão de obra com Lastró de brita.	R\$	10.848,00	100,00%	R\$ 10.848,00		R\$ 0,00	10.848,00	100,00%
2.4	Caixa de captação , Fornecimento, carga dos materiais e mão de obra para tubos de Ø 30 e 40cm (CC1/CC2/CC3) c/ poço de inspeção.	R\$	6.800,00	100,00%	R\$ 6.800,00		R\$ 0,00	6.800,00	100,00%
2.5	Caixa de Inspeção e Junção - Fornecimento, carga dos materiais e mão de obra.	R\$	3.400,00	100,00%	R\$ 3.400,00		R\$ 0,00	3.400,00	100,00%
3.0	PAVIMENTAÇÃO								
3.1	Lajota de concreto sextavadas (25x25x8cm)	R\$	59.040,00	30,00%	R\$ 17.712,00	70,00%	R\$ 41.328,00	59.040,00	100,00%
3.1.1	Leito de areia e=10cm	R\$	7.200,00	30,00%	R\$ 2.160,00	70,00%	R\$ 5.040,00	7.200,00	100,00%
3.2	Meio-fio de concreto - 10/6x30x100cm. (Colocado)	R\$	6.560,00	30,00%	R\$ 1.968,00	70,00%	R\$ 4.592,00	6.560,00	100,00%
3.3	Reaterro compactado nos passeio	R\$	1.008,00	30,00%	R\$ 302,40	70,00%	R\$ 705,60	1.008,00	100,00%
3.4	Compactação da cancha	R\$	2.160,00	30,00%	R\$ 648,00	70,00%	R\$ 1.512,00	2.160,00	100,00%
4.0	PLACAS DE SINALIZAÇÃO								
4.1	Placa de sinalização (40 Km/h , Pare e Nome da Rua)	R\$	640,00			100,00%	R\$ 640,00	640,00	100,00%
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		R\$	105.618,74	49,05%	R\$ 51.801,14	50,95%	R\$ 53.817,60	R\$ 105.618,74	
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)				49,05%	R\$ 51.801,14	100,00%	R\$ 105.618,74		
DATA:		04/12/2009							